
РЕЗЮМЕ 

 

КУДУЕВ АЛТЫНБЕК ЖАЛИЛБЕКОВИЧ 

 
Туулган жери   Ош облусунун Кара-Кулжа районунун 

Ылай-Талаа айылы  

Жашаган дареги  Ош шаары, Достук к/ш, Абжалов көчөсү №58-үй 

Туулган жылы  1980-жылдын 6-февралы 

Жаш курагы   43 жашта 

Жарандыгы    Кыргыз Республикасы   

Улуту    Кыргыз      

Электрондук дареги  akuduev@oshsu.kg, altynbek_kuduev@mail.ru 

Байланыш телефондору (+966) 773 588 633 

Билими   Жогорку 

▪ 1987-1997-жылдары К. Маркс азыркы А. Осмонов атындагы орто 

мектепте билим алган; 

▪ 1997-2002-жылдары Ош МУнун физика-математика жана информатика факультетинин 

колдонмо математика жана информатика адистигин бүтүргөн; 

▪ 2008-2010-жылдары Ош МЮИнун “Юриспруденция” адистигин сырттан окуу бөлүмүн 

бүтүргөн; 

▪ 2008-2016-жылдары Ош МУнун аспиратура бөлүмүнүн изденүүчүсү; 

▪ 2016-жылдын 23-декабрында 05.13.01 – тутумдук анализ, маалыматтарды башкаруу жана 

иштеп чыгуу жана 05.13.18 – математикалык моделдөө, сандык усулдар жана 

программалардын жыйыны адистиктери боюнча “Мультивейвлеттерди колдонуу менен 

санариптик маалыматтарды иштеп чыгуу алгоритминдерин оптималдаштыруу” деген 

аталыштагы темада КРдин УИАнын алдындагы автоматика жана маалыматтык 

технологиялар Институтунун жана Б.Н. Ельцин атындагы Кыргыз-Россия Славян 

университетинин алдындагы кандидаттык жана докторлук Д 05.16.532 диссертациялык 

кеңешинде техника илимдеринин кандидаттык даражасын ийгиликтүү коргогон; 

▪ 2022-жылдын 2-июнунда КРдын Президентине караштуу Улуттук аттестациялык 

комиссиясынын президиумунун чечими менен “Доцент” илимий наамын алган. 

Адистиги 1. Колдонмо математика жана информатика (18.06.2022,  

    EB 52599);  

2. Юриспруденция (25.02.2008, № CD 100040546). 

Илимий даражасы жана наамы Техника илимдеринин кандидаты (30.03.2017, протокол №3к- 

1/5), доцент (02.06.2022, протокол №5дц-2/2) 

Аскердик наамы  2002-2003-жылдары КРдин Ош облусунда альтернативдик 

аскердик кызматын өтөгөн, катардагы солдат. 

Жалпы стажы 22 жыл 

ОшМУдагы стажы   22 жыл 

Иш-тажрыйбасы  

▪ 2002-жылдын, апрель айынан тартып Ош МУнун физика-математика жана информатика 

факультетинин программалоо кафедрасынын ага лаборанты; 

▪ 2002-2005-жылдары, Ош МУнун физика-математика жана информатика факультетинин 

колдонмо математика жана информатика кафедрасынын окутуучусу; 

▪ 2005-2009-жылдары, Ош МУнун компьютердик технологиялар факультетинин 

информациялык технологиялар жана автоматташтырылган системалар кафедрасынын 

окутуучусу; 

▪ 2009-2011-жылдары, Ош МУнун математика жана информациялык технологиялар 

факультетинин информациялык технологиялар жана автоматташтырылган системалар 

кафедрасынын ага окутуучусу; 

▪ 2011-2014-жылдары, Ош МУнун математика жана информациялык технологиялар 

факультетинин практикалык иштерине жооптуусу; 

▪ 2015-2017-жылдары, Ош МУнун математика жана информациялык технологиялар 

факультетинин информациялык технологиялар жана автоматташтырылган системалар 

кафедрасынын ага окутуучусу; 

▪ 2017-2018-жылдары, Ош МУнун математика жана информациялык технологиялар 

факультетинин информациялык технологиялар жана автоматташтырылган системалар 

кафедрасынын доцентинин м.а., техника илимдеринин кандидаты; 
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▪ 2018-2023-жылдары, Ош МУнун математика жана информациялык технологиялар 

факультетинин декандын окуу иштери боюнча орун басары, айкалыштыруу менен 

автоматташтырылган системалар жана санариптик технологиялар кафедрасынын доценти, 

тех.и.к.; 

▪ 2023-жылдын 28-августунан баштап, Ош МУнун математика жана информациялык 

технологиялар факультетинин автоматташтырылган системалар жана санарипттик 

технологиялар кафедрасынын башчысынын м.а., тех.и.к., доцент.  

 

Кесиптик квалификацияны жогорулатуу жөнүндө сертификаттар жана күбөлүктөр: 

Сертификаттары: 

▪ 2002-жылы ОшМУнун физика-математика жана информациялык технологиялар 

факультетинде 2002-жылдын 20-майынан 26-майга чейин өткөрүлгөн илим жумалыгынын 

«Эң мыкты илимий баяндама» конкурсунда I-орунду жеңип алгандыгы үчүн сертификат; 

▪ 2010-жылдын июль-декабрь айларында РФнын Томск шаарынын Томск мамлекеттик 

архитектура-курулуш университетинин (ТГАСУ) стажеры; 

▪ 2012-жылы июль-декабрь айларында РФнын Томск шаарынын Томск мамлекеттик 

университетинин (ТГУ) стажеры; 

▪ 2013-жылы июль-ноябрь айларында РФнын Томск шаарынын Томск мамлекеттик 

архитектура-курулуш университетинин (ТГАСУ) стажеры; 

▪ 2015-жылы июль-ноябрь айларында РФнын Томск шаарынын Томск мамлекеттик 

архитектура-курулуш университетинин (ТГАСУ) стажеры; 

▪ 2012-жылы Томский государственный университет систем управления и 

радиоэлектроники. «CERTIFICATE» qualified for Intel Parallel Programming Professional 

(Intel Math Kernel Library); 

▪ 2013-жылы КГТУ имени И. Раззакова. «Сертификат» в рамках TEMPUS проекта HEICA 

(Higher Education Initiative for Informatics in Central Asia) курс повышения квалификации; 

▪ 2017-жылы Эл баасы аккредитациялык агенттиги тарабынан уюштурулган 16 саат 

көлөмүндөгү “Өздүк баалоону уюштуруу жана отчетту даярдоо” программасы боюнча 

квалификацияны жогорулаткандыгын ырастоочу сертификат; 

▪ 2019-жылы Окуу процессинде дистанттык технологияларды колдонуу боюнча (72 саат) 

уюштурулган семинардын сертификаты; 

▪ 2019-жылы “Интернет технологияларын социалдык тармактарда, окуу процессинде 

колдонуу” деген аталыштагы тренингге катышкандыгын тастыктоочу жаңы технологиялар 

жана дистанттык билим берүү департаментинин сертификаты; 

▪ 2020-жылы “Аралыктан окутуунун моделдери жана Moodle ачык билим берүү” 

платформасын сырттан жана дистанттык билим берүүдө пайдалануу сертификаты;    

▪ 2020-жылы 2019-2020-окуу жылында сырттан жана дистанттык билим берүү иштерин 

уюштурууда мыкты жетишкендиги жана коомдук маданий иштерге активдүү 

катышкандыгы үчүн “Мыкты замдекан” номинациясы; 

▪ 2021-жылы “Внутренняя система качества в медицинских организациях образования” 

аталышындагы семинардын сертификаты; 

▪ 2021-жылы Scopus индекстелген илимий журналга жарык көргөн 2 макаласы үчүн 

Ош МУнун сертификаты жана 25000 сом акчалай сыйлык; 

▪ 2021-жылы математика жана информациялык технологиялар факультетинин 

студенттеринин тандоосу менен “Мыкты замдекан” номинациясы; 

▪ 2022-жылы 38 сааттык “Педагогдун кесиптик компетенттүүлүгү” аталышындагы 

тренингдин сертификаты; 

▪ 2023-года, Сертификат по 12-13-мая Международная научная конференция “Актуальные 

проблемы математики и образования”, посвященная 80-летию заслуженного деятеля науки 

КР, член-кореспондента НАН КР, доктора физико-математических наук, профессора, 

почетного академика НАН КР Келдибая Алымкулова. 

 

Автордук күбөлүктөрү: 

 2019-жылдын, 22-ноябрында Жолдошбаев Д.А., Кудуев А.Ж., КР Бишкек,  Кыргыз патент 

Свидетельство №3750, Конфликттик көйгөйлөрдө педагогикалык чебердик (психологиялык 

өңүттө окуу-усулдук колдонмо); 

 2019-жылдын 24-июнунда Турсунов Д.А., Кудуев А.Ж., КР Бишкек, Кыргыз патент 

Свидетельство №3643, Новые типы полуортогональных эрмитовых мультивейвлетов седьмой 

степени (статья); 



 2020-жылдын, 27-ноябрында Кудуев А.Ж., Эшаров Э.А., Шумилов Б.М. КР Бишкек, Кыргыз 

патент Свидетельство №4055, Вейвлеты и моделирование поверхностей автомобильных дорог 

(монография); 

 2021-ылдын 26-майында Оморов А.О., Кудуев А.Ж., Сулайманов А.А., КР Бишкек, Кыргыз 

патент Свидетельство №4318, О компьютерных преступлениях и методах защиты информации 

(статья); 

 2021-жылдын 26-майында Оморов А.О., Кудуев А.Ж., КР Бишкек, Кыргыз патент 

Свидетельство №4316, Лабораторный практикум на Delphi (окуу-усулдук колдонмо) 

Сыйлыктары (алкыш, диплом, ыраазычылык баракча, ардак грамота):  

1. 2010-жылы Ош шаардык дене тарбия, спорт жана жаштар иштери боюнча комитетинин  

II даражадагы диплому; 

2. 2011-жылы Ош облусунун мамлекеттик администрациясынын Алкыш баракчасы; 

3. 2011-жылы Ош МУнун Ардак грамотасы; 

4. 2013-жылы Ош шаардык Кеңешинин Ардак грамотасы; 

5. 2014-жылы Ош шаарынын мэриясынын Ардак грамотасы; 

6. 2017-жылы 2017-жылдын жыйынтыгы боюнча илимий иштерде жетишкен мыкты ийгилиги 

үчүн Ош МУнун диплому; 

7. 2017-жылы КРдин Билим берүү жана илим министрлигинин Ардак грамотасы; 

8. 2019-жылы математика жана информациялык технологиялар факультетинде Ош МУнун 80 

жылдык мааракесине арналган илим жумалыгында активдүү катышкандыгы үчүн 

факультеттин Ардак грамотасы;  

9. 2019-жылы КРдин Өкмөтүнүн Ош областындагы ыйгарым укуктуу өкүлүнүн Ардак 

грамотасы;    

10.  2021-жылы КРдин Жогорку Кеңешинин Ардак грамотасы;   

11.  2022-жылы КРдин Оштогу Мамлекеттик камсыздандыруу уюмунун Ардак грамотасы; 

12. 2022-жылы КРдин билим жана илим кызматкерлер профсоюзунун борбордук комитетинин 

“Мыктысы төш белгиси” менен сыйланган. 

 

Акыркы 5 жылда аткарган эмгектери: аталышы, авторлоштор (эгер бар болсо), 

басылманын аталышы / чыккан жери, убактысы:  

1. Кудуев, А.Ж. Применение мультвейвлетов к численному решению линейных 

дифференциальных уравнений второго порядка [Текст] / Кудуев А.Ж., Турсунов Э.А., Абдыкалык 

кызы Ж., Турсунов Д.А. // Международный журнал прикладных и фундаментальных исследований. 

Издательский Дояём "Академия Естествознания" (Пенза). – 2019. – №6. – С. 153-158. 

2. Кудуев, А.Ж. Цифровизация - главный тренд государственных реформ в КР [Текст] / Оморов 

А.О., Максутов А.Р., Кудуев А.Ж. // Вестник РГСУ филиал в городе Ош КР. – 2020. – Т. 22. – №2. – 

С. 78-82. 

3. Кудуев, А.Ж. Пространственное моделирование автомобильных дорог поверхностями 

коробчатого сечения [Текст] / Елугачев П.А., Эшаров Э.А., Шумилов Б.М., Кудуев А.Ж. // Вестник 

Томского государственного архитектурно-строительного университета. – 2021. – Т. 23. – №1. – С. 

175-183.  

4. Kuduev, A. Mathematical Modeling of Cyber-Socially-Physical Systems in Transport [Text] / 

Elugachev P., Esharov E., Shumilov B., Kuduev A. // XIV International Scientific Conference 

“INTERAGROMASH 2021” Precision Agriculture and Agricultural Machinery Industry, Volume 1. P. 

419-427. 

5. Kuduev A. Laser and Photogrammetric Modeling of Roads Surface Damages [Text] / Kuduev A., 

Abdykalyk kyzy Zh., Shumilov B. // XIV International Scientific Conference “INTERAGROMASH 2021” 

Precision Agriculture and Agricultural Machinery Industry, Volume 2. P. 279-286. 

6. Kuduev, A. Suitability of Suluu-Terek Basalt Deposits for Stone Casting [Text] / Aidaraliev Zh., 

Rysbaeva I., Atyrova R., Abdykalykov A., Bekbolot kyzy B., Zholdoshova Ch., Sopubekov N., Kuduev 

A., Dubinin I., Abdullaeva Zh. // Journal of Minerals and Materials Characterization and Engineering 

Vol.10, January 2022. P. 1-14. 

7. Кудуев, А.Ж., ЖОЖдо куратордун ишмердүүлүгү студенттердин адисттик компетенттүүлүгүн 

өнүктүрүүчү каражат катары [Текст] / Божонов З.С., Жолдошбаев Д.А., Кудуев А.Ж. // Ошского 

государственного университета. – 2021. – Т. 2. - №4. - С. 119-130.     

8. Кудуев, А.Ж. Вейвлеты и моделирование поверхностей автомобильных дорог (монография) 

[Текст] / Кудуев А.Ж., Шумилов Б.М., Эшаров Э.А. // Book дизайн басма борбору. – Ош. – 2020. 120 

С. 

https://elibrary.ru/contents.asp?id=38488994
https://elibrary.ru/publisher_titles.asp?publishid=7276
https://elibrary.ru/contents.asp?id=44630949
https://elibrary.ru/contents.asp?id=44630949&selid=44630963
https://www.elibrary.ru/contents.asp?id=44754316&selid=44754332


9. Кудуев, А.Ж. Конфликттик көйгөйлөрдө педагогикалык чебердик (окуу-усулдук колдонмо) 

[Текст] / Жолдошбаев Д.А., Кудуев А.Ж. // Book дизайн басма борбору. – Ош. – 2019. – 208 б. 

10. Кудуев, А.Ж. Python программалоо тилин үйрөнөбүз (окуу-усулдук колдонмо) [Текст] / 

Турдубаева К.Т., Кудуев А.Ж., Ырысбаева А, Жусупбек к. Ж. // Book дизайн басма борбору. – Ош. 

– 2021. – 116 б. 

11. Кудуев, А.Ж. Java - тиркемелерди талдап иштеп чыгуунун Eclipse чөйрөсү (окуу-усулдук 

колдонмо) [Текст] / Осмоналиев А.Б., Кудуев А.Ж. // Book дизайн басма борбору. – Ош. – 2022. – 

100 б. 

12. Кудуев, А.Ж. Видеонун азыркы окутуу жараянында колдонулушу жана кеңири таркалган 

стандарттары [Текст] / Шаилдаева А., Кудуев А.Ж., Сулайманов А.А. // Вестник ОшГУ. – 2023.  – 1 

(1). – С. 56–64С.  

13. Кудуев, А.Ж. Берилгендер базаларынын санариптештирүүдөгү орду [Текст] / Кубанычбеков 

И.К., Кудуев А.Ж., Сулайманов А.А., Аркабаев Н.К. // Вестник ЖАГУ. – 2023.  – S2 (55). – С. 165–

172. 

14. Кудуев, А.Ж. Заманбап программалык каражаттарды колдонуу менен окутуунун заманбап 

усулу [Текст] / Шаилдаева А., Кудуев, А.Ж., Сулайманов А.А., Аркабаев Н.К. // Вестник ЖАГУ. – 

2023.  – S2 (55). – С. 276–281. 

15. Кудуев, А.Ж. Заманбап программалык каражаттарды колдонуу менен окутуунун заманбап 

усулу [Текст] / Шаилдаева А., Кудуев, А.Ж., Сулайманов А.А., Аркабаев Н.К. // Вестник ЖАГУ. – 

2023.  – S2 (55). – С. 276–281. 

16. Кудуев, А.Ж. Обучение языка python в школе: проблемы и эффективные методы [Текст] / 

Аркабаев Н.К., Кудуев А.Ж., Сулайманов А.А. // Вестник ОшГУ . – 2023.  – 1 (2). – С. 24–29.  

17. Кудуев, А.Ж. Пригодность базальтового сырья Кыргызской Республики для производства 

супертонких и непрерывных волокон [Текст] / А. Абдыкалыков, Ж.К. Айдаралиев, Жыпаргул 

Абдыкалык кызы, А.Ж. Кудуев, Бурулча Рашид кызы // Нанотехнологии в строительстве. – РФ. –  

2023. – 15 (6). – С. 574–582. 

 

Диссертациялык жана илимий долбоорлорго жетекчи же мүчө (эгер бар болсо убакытты 

көрсөтүү менен) / аталышын диссертациялык кеңештин шифры / долбоордун аталышын 

көрсөтүү:  

2019-2020-жылдары «Новые типы мультивейвлетов и их применение» деген илимий долбоорду 

жетектеген. 

 

Компьютердик билими: Жогорку билимдүү адис 

Тил билүү деңгээли:       Кыргыз тили - эне тили, орус тили – расмий тил 

Өзгөчө сапаттары:        Тактык, кечиримдүүлүк 

Үй-бүлөлүк абалы:       Үй-бүлөлүү, 3 кыз, 3 уулу бар. 
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